
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

«27» декабря 2024 года № 1098 

 

 

О проведении спортивно-оздоровительного мероприятия «Шагаем в 

Новый год!» среди населения ЗАТО Видяево всех возрастов 

 

В соответствии с постановление администрации ЗАТО Видяево от 

25.12.2024 № 1081 «О проведении Декады здорового образа жизни 

«Спортивные каникулы Заполярья» и с целью популяризации здорового 

образа жизни и физической активности среди населения, а также улучшения 

общего состояния здоровья и самочувствия населения всех возрастов, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Провести в период с 29 декабря 2024 года по 8 января 2025 года 

спортивно-оздоровительное мероприятие «Шагаем в Новый год!» среди 

населения ЗАТО Видяево всех возрастов (далее - Мероприятие). 

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении Мероприятия 

(далее – Положение). 

3. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения ЗАТО Видяево «Средняя общеобразовательная школа № 1» 

(Оспанова К.Н.): 

3.1. Организовать открытие и проведение Мероприятия в соответствии 

с Положением; 

3.2. Обеспечить информированность населения ЗАТО Видяево о 

проведении Мероприятия; 

3.3. Представить отчет о проведении Мероприятия в отдел 

образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации 

ЗАТО Видяево в течение трех дней после окончания Мероприятия. 

4. Директору муниципального казённого учреждения образования 

«Центр методического и информационно-технического обслуживания» 

ЗАТО Видяево (Коренкова Н.В.) обеспечить наградную продукцию для 

награждения команд из средств муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта ЗАТО Видяево». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 



6. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом издании 

СМИ «Вестник Видяево» и на официальном сайте органов местного 

самоуправления ЗАТО Видяево. 

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы ЗАТО Видяево - начальника отдела образования, 

культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево 

Патраманскую О.В. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево          С.В. Богза 

 

 
  
  



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево 

от «27» декабря 2024 г. № 1098 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О проведении спортивно-оздоровительного мероприятия «Шагаем в 

Новый год!» среди населения ЗАТО Видяево всех возрастов 

 

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

Мероприятие проводится в соответствии с постановление 

администрации ЗАТО Видяево от 25.12.2024 № 1081 «О проведении Декады 

здорового образа жизни «Спортивные каникулы Заполярья». 

Настоящее Положение определяет правила организации и порядок 

проведения Мероприятия. 

II. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ 

Целью проведения Мероприятия является популяризация здорового 

образа жизни и физической активности среди населения, а также улучшение 

общего состояния здоровья и самочувствия населения всех возрастов. 

Задачи Турнира: 

- пропаганда здорового образа жизни;  

- развитие ходьбы как доступного и популярного вида активности; 

- развитие навыков самодисциплины и целеустремленности;  

- приобщение жителей ЗАТО Видяево к здоровому образу жизни и 

стремлению к саморазвитию; 

III. ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ 
Общее руководство организацией и проведением Мероприятия 

обеспечивает отдел образования, культуры, спорта и молодёжной политики 
администрации ЗАТО Видяево совместно с муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением ЗАТО Видяево «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» (далее – МБОУ ЗАТО Видяево «СОШ № 
1»). 

IV.  СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ 

Мероприятие проводится ежедневно с 29 декабря 2024 года по 8 января 

2025 года на территории поселка. Начало маршрута на территории МБОУ 

ЗАТО Видяево «СОШ № 1», п. Видяево, ул. Заречная, д. 60. 

Регистрация участников будет проводиться в установленное время: 

с 29 декабря 2024 года по 7 января 2025 года с 13:00 до 13:15 ч; 

8 января 2025 года в 12:00 состоится закрытие Мероприятия в рамках 

«Бодрого выходного» на территории МАУ СОК «Фрегат». 

V. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ 

И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА 

В Мероприятии могут принять участие все желающие, независимо от 

возраста и уровня подготовки.  

Мероприятие проводится среди населения ЗАТО Видяево всех 

возрастов. Участие в Мероприятии может принять любой желающий, 



пришедший на начало маршрута, прошедший регистрацию, получивший 

личный номер и отметку об участии в выданном ему личном бланке. 

VI. УСЛОВИЯ И ТЕХНИКА ВЫПОЛНЕНИЯ ВИДОВ 

ПРОГРАММЫ 

Мероприятие проводится среди населения ЗАТО Видяево всех 

возрастов. В зачет идет общее количество дней выхода участника на 

маршрут. Ежедневно, в период с 29 декабря 2024 года по 7 января 2025 года 

с 13:00 ч., в точке «Начало маршрута» (территория МБОУ ЗАТО Видяево 

«СОШ № 1», ЗАТО Видяево, ул. Заречная, д. 60) будет находится 

ответственный за регистрацию участников, который будет осуществлять 

регистрацию участников и ставить отметку об участии в личный бланк 

участника. 

В зачет идет, если участник пришел на пункт регистрации и после 

получения отметки самостоятельно направляется на маршрут ходьбы или 

лыжную трассу по любой протяженности. 

Судейская коллегия будет сформирована из числа специалистов отдела 

образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации 

ЗАТО Видяево и работников МБОУ ЗАТО Видяево «СОШ № 1». 

Принятие решений по результатам Мероприятия, рассмотрение любых 

нештатных или неоднозначно трактуемых ситуаций находится в 

компетенции главного судьи, имеющего право принятия окончательного 

решения. 

VII. НАГРАЖДЕНИЕ 

Награждение участников и победителей состоится 14 января. Участник 

занявший I место по итогам Мероприятия награждается денежным 

сертификатом. Участники, занявшие II, III места награждаются сувенирами и 

дипломами.  

VIII.  ФИНАНСИРОВАНИЕ 

Расходы, связанные с организацией и проведением Мероприятия, 

осуществляются из средств муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта ЗАТО Видяево». 

IX. БЕЗОПАСНОСТЬ 

За безопасность проводимого мероприятия несут ответственность сами 

участники. 

 

 

 

 

 


